
Temeljem članka 46. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“ broj: 82/13), 
članka 4. Odluke o autotaksi prijevozu („Službeni glasnik Općine Posedarje“ broj 02/2016), 
članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/2013-
pročišćeni tekst i 137/15), i članka 46. Statuta Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine 
Posedarje broj 01/13 i 02/13), Općinski načelnik Općine Posedarje dana 10. lipnja 2016. godine, 
donosi 
 

O D L U K U 
o maksimalnom iznosu cijene usluga autotaksi prijevoza 

 
Članak 1. 

 
Utvrđuje se maksimalni iznos cijene usluga autotaksi prijevoza: 
 

1. za relaciju do 5 km kao startnu cijenu, koja vrijedi od trenutka uključivanja 
            taksimetra do trenutka prvog otkucaja taksimetra, a u koju je uključena i početna 
            udaljenost do 5 km i početni vremenski razmak u iznosu od 30,00 kn; 
 

2.  za 1 km vožnje u iznosu od 10,00 kn; 
 

3. za jedan sat vožnje brzinom manjom od granične ili za stajanje u iznosu od 80,00 kn. 
 

4. Cijena za noćnu vožnju: + 20% 
 

5. Prijevoz prtljage  uključen je u cijenu 
 

6. Cijena vožnje na relaciji preko 25 km ugovara se slobodnom pogodbom 
 

Članak 2.  
 

Autotaksi prijevoznici dužan je prije izdavanja dozvole dostaviti svoj cjenik na ovjeru, a u kojem cijene ne 
smiju biti više od onih predviđenih člankom 1. ove Odluke. 

 
Članak 3.  

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Posedarje. 

 
 

KLASA: 340-05/16-01/01 
URBROJ: 2198/07-1/3-16-4 
Posedarje, 10. lipnja, 2016. g. 
. 
 
         OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivica Zurak  
 


